

# HASŁO

PODWAWELSKIE TYGODNIK BEZPARTYJNY

Prenumerata: miesięcznie 1.35 zł. —  
kwartalnie 4.00 zł. — półrocznie 8.00  
—: Rocznie 16.— zł. —:

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:  
Kraków, ul. Stolarska 6, tel. 11018  
KONTO CZEKOWE P. K. O. Nr. 409-580.

CENY OGŁOSZEŃ

1 strona wiersz	75 groszy.
Kronika	50 "
Nadesłane	40 "
Zwykłe	20 "

„PAMIĘTAJ, ŻE JEŚLI COKOLWIEK KUPUJESZ U ŻYDA LUB SPRZEDAJESZ ŻYDOWI, DAJESZ MU ZAROBEK I TYM ZAROBKIEM POWIEKSZASZ MAJĄTEK ŻYDOWSKI. A ZMNIEJSZASZ NASZ MAJĄTEK POLSKI”.

**Rabatu 5% — 10%** za okazaniem kwitu prenumeraty „Hasła Podw.” dla P.T. Prenumeratorów udzielają f-my: wytwórnia obuwia „Franko” Kraków, Florjańska, 29, (w sieni) oraz „Bar pod Lajkonikiem” St. Romanowskiego, Kraków T. Kościuszki 13. Równocześnie poleca gorące i zimne przekąski oraz napoje doborowej jakości.

Rabatu **10 procent** udziela czytelnikom „Hasła Podw.” pracownia sukien damskich i dziecięcych, STANISŁAWY SZOSTEK, KRAKÓW, WARSZAWSKA L. 1. PARTER, TELEFON Nr. 165-05.

Oryginalny rum angielski jest powodem wytwornego smaku herbatników miodowych

**RUMBA**

fabryki  
A. ROTHE KRAKÓW, SŁAWKOWSKA L. 20

MALARZ wszelkiego rodzaju SZYLDÓW ŚWIETLNYCH I REKLAM  
**MIECZYŚLAW TYLKO**  
KRAKÓW, UL. ZWIERZYŃCZA L. 34. TELEFON 168-88.

INSTRUMENTA MUZYCZNE!  
SKRZYPCE, MANDOLINY, GITARY ETC.  
POLECA DLA SZKÓŁ NAJTANIEJ

„SYMFONJA”  
KRAKÓW, WIŚLNA 10 KRAKÓW.  
SKŁAD GRAMOFONÓW, PŁYT, APARATÓW RADJOWYCH.

## „Żydzi muszą odejść”!

DLACZEGO ŻYDZI TAK DŁUGO GODZILI SIĘ NA ROLĘ POPYCHADŁA? — GDY ZAPANOWAŁ MAMON. — ŻYD WIECZNY CIULACZ. — ZAPADŁA KLAMKA. — 90 LAT TEMU. — KRÓLESTWO IZRAELA. — MESJANIZM ŻYDÓW WSPÓŁCZESNYCH. — OSTATNI KROK. SANHENDRYNY. — DZWON NA TRWOGĘ. — ŻYDOWSKA ODPOWIEDZ. — ZŁOTO WYWIOŻĄ, POZOSTAWIĄ NĘDZE. — DRUGA SERJA PIJAWEK. — NASZA HOJNOŚĆ I POKORA. DOŚĆ TEGO!

Żydostwo przez długie, długie wieki koczowało się z całym spokojem na rolę popychadła i kopciuszka narodów chrześcijańskich.

Czyniło to nie z jakiejś wrodzonej mu pokory, lub słabości, lecz z wyraźnym i z góry upatrzonym celem.

W czasie, gdy Europa cywilizowana przeżywała piękne chwile młodzieńczych uniesień rycerskich wieków, gdy wierzone w honor, gdy wyrabiała się w narodach, wraz z charakterem, duszą i sercem, lekceważeni i popychani żydzi zbierali pieniądze, wiedząc że przyjdzie czas dojrzałości narodów i wówczas najwyższą wartością świata aryjskiego stanie się bożek Mamon.

Zbierało żydostwo pieniądze. Żyd wieczy ciulacz rósł w siłach materialnych a młoda, lekkomyślna Europa ubożała coraz szybciej aż wreszcie, w połowie 19-go wieku, ujrzała się w kieszeni Rothschildów i t. p. krezusów pogardzanego, do niedawna, narodu.

Dzisiaj zapadła już klamka. Żydowskie banki i chałaty pokryły 3/4 bogactw nie tylko Europy, ale i całego świata. Żydowskie złoto niby to czarodziejskie słowo: „Sezamie otwórz się” otworzyło żydostwu na oścież bramy do tajemnic, do wpływów i do rządów świata aryjskiego.

W tym tylko wyłącznie celu została 90 lat temu w U. S. A. w Cincinnati założona żydowska loża masonska Bnei Brith licząca dzisiaj około 100 tysięcy członków. Jeszcze pół wieku temu cała ludność żydowska w Ameryce nie przekraczała 25.000 głów.

Loża ta, mająca olbrzymie wpływy na finansjery światową, na kapitał, na socjalizm, na rządy wszystkich państw,

kieruje również ruchem sjonistycznym i przygotowuje przyszłe królestwo Izraela.

W Bnej Brith skupiła się współczesna tęsknota „zeuropeizowanego” żyda do nieziszczonej jeszcze, wedle żydowskich pojęć, idei mesjanistycznej. Idea ta przez wieki przeszła różne metamorfozy.

Dzisiaj żyd polityk, żyd dyplomata i finansista widzi jej ziszczenie w opanowaniu świata złotem i przewrotami społecznymi.

Sięganie aż do „Ligi Narodów” róż-

nych Tedeschi'ch to przecież nic innego jak ostatni krok do spełnienia się żydowskich marzeń o Mesjaszu, który żydostwo uczyni jedynym i ostatecznym władcą globu ziemskiego.

Ta megalomanja nie jest, niestety, tylko jakimś objawem chorobliwym, który należałoby lekceważyć.

Megalomanja ta urzeczywistnia się w sposób tak szybki, jak szybko rośnie wpływ złota na życie społeczne, gospodarcze, polityczne i kulturalne narodów aryjskich.

Dzisiaj w Ameryce, w tym typowym

kraju Mamony żydzi, nie ukrywając zupełnie swoich zamiarów zwołują stale co jakiś czas swoje parlamenty. Jedną z ostatnich sanhendrynów odbył się niedawno, bo dnia 5 kwietnia br. a zapadła tam uchwała muszą poruszyć czujność, jeśli nie całego świata aryjskiego to przynajmniej antysemitów.

W Europie już w tych dniach uderzył jeden z dzwonów na trwogę.

W Rumuńskim parlamencie padły śmiałe wyzwania żydostwu na udepantaną ziemię słowa prof. Cuzy.

Padło słowo: „PRECZ”.

Pod wyciągniętą ręką antysemitów rumuńskiego, na dźwięk tego rozkazu, żydostwo skurczyło się jak gad legendarny pod stopami św. Jerzego, ale równocześnie, pewne swoich sił, plunęło w twarz aryjczykom bezczelną i arogancką odpowiedzią.

W żydowskiej prasie tyle dzisiaj buty, tyle grózb i potrząsań pięścią, że wprost, nie poznaje się tych żydów, — którzy jeszcze niedawno tak słodko i pokornie przyjmowali kopniaki naszych zaborców.

Jedną z warszawskich żydowskich gazet, omawiając zapowiedź Cuzy, pisze:

„A gdy ogarniają kogoś z żydów sadystyczne chucie wypędzenia żydów, to niechaj wiedzą, że my, żydzi, dziś już wygnać się nie damy”.

„Raczej wszyscy w obronie swojej legniemy, a nie pozwolimy dokonać nad nami gwałtu”.

Żydzi, pewni bądźcie, znikąd wypędzić się nie dadzą”.

A więc „wypędzić się nie dadzą”! — Cóż na to my, Polacy? Chyba sami weźmiemy na siebie zebracze sakwy i pójdziemy szukać nowej Ojczyzny, bo dla dwóch tych narodów w Polsce miejsca niema.

Mimo ta groźna zapowiedź — żydostwo myśli ciągle o Erec-Israel, o Palestynie i organizuje swoją emigrację. Ale jak?

Oto żydowskie pisma w Polsce namawiają żydowskich wzbogaconych bankierów, by kapitały swoje zarobione w Polsce wywozili do Palestyny.

INSTRUMENTY MUZYCZNE  
NUTY

NA WSZELKIE ZESPOŁY ORKIESTRALNE

»KRESY» CIESZYN  
STARY TARG 6

FACHOWA POMOC PRZY ORGANIZOWANIU ORKIESTR  
DOGODNE WARUNKI SPŁATY  
OBSZERNE ILUSTROWANE KATALOGI DARMO!













do godz. 10-tej wykupywanie żywności przez przekupniów jest pod karą wzbrownione, jednakowoż pod nosem gminnego strażnika porządku i ładu skupuje wstrętny żydziak wszelki nabiał od producentów, czego władza nie spostrzega. Niech no na podobne przekroczenie odważy się katolik — w mig dostaje się w obroty organów bezpieczeństwa, gdzie zostaje ukarany.

Ale na tem nie koniec. W piątek jako dzień targowy, żywy ruch odbywa się na targowicy miejskiej, lecz bez pośrednika żąda żadna transakcja kupna czy też sprzedaży nie może być przeprowadzona, bo czy pragniesz sprzedać lub kupić konia, czy też krowę bez pośrednika żyda, tego nie da się przeprowadzić. Transakcję takie są w ten sposób przeprowadzane,

### SKONFISKOWANO

przy zakupie pieniędzmi kupującego goja — a potem chętny nabywca po sowitem opłaceniu żyda z triumfem odchodzi, ciesząc się, że zrobił świetny interes.

Sam byłem przygodnym świadkiem jak żyd za 15 minut gadania zapłacił sobie 25 dosłownie dwadzieścia pięć złotych z kieszeni kupującego, na co tenże wcale niereagował.

Doprawdy hańba nam, że dajemy się tak na żydowski sznurku wodzić — czy my chrześcijanie nie potrafimy być samodzielnymi —

### SKONFISKOWANO

Czas z tem skończyć — bo inaczej zostaniemy żydowskimi parobkami i kraj nasz samowolnie na Palestynę zmienimy.

Obudź się narodzić póki czas ku temu.

Szmelkesburgczanin.

## Z Pińska

Pińska Kurja Biskupia kształci żydów. — Żydzi w wielkim poście zapraszają na bal. Zażydzenie „Rolnika”.

Przed kilku tygodniami zamieściło „Hasło Podwawelskie” wzmiankę o żydkach koncertujących w salach Kurji Biskupiej w Pińsku na uroczystej akademii ku czci św. Stanisława Kostki. Dziś mamy do zanotowania nowy kwiatek. Z końcem ubiegłego roku tutejsza Kurja Biskupia uruchomiła

wieczorne koedukacyjne kursa gimnazjalne, dla mieszkańców Pińska, tak bardzo potrzebne. Uczniami tych kursów w ogromnej większości są żydzi, którzy tam rządzą się, jak szare gęsi pozwalając sobie nawet za wiele, ale wszystko uchodzi im gładko, bo choć są z pod znaku mniejszości, tworzą tam zdecydowaną większość. Kierownictwo kursów patrzy na to przez palce. Na szczęście uczęszcza tam kilku podoficerów, którzy tę niesforną zgraję żydostwa, co wszędzie się cisnie, trzymają nieco w szachu. Sam jednak fakt, że Kurja Biskupia otwarła kursa dla kształcenia żydów, jest w obecnym czasie, gdy świat walczy o „numerus clausus” — godny największego napiętnowania. Dużo do myślenia daje też fakt, że polonistka tychże kursów poleca uczniom zakupywać przybory szkolne w firmie żyda Pużkina.

W czasie wielkiego postu porożyłało żydowskie stowarzyszenie urzędników drzewnych — zaproszenia na bal różnym instytucjom chrześcijańskim (wojskowym i cywilnym), równocześnie kilka ich pań obchodziło sklepy i biura zapraszając na bal. — Zaproszenia jednak zawiodyły, a panie te spotkały się ze zdecydowaną odprawą.

Ostatnio zaszedł fakt zażydzenia kresowej placówki mleczarskiej „Rolnika”, która przez długi czas cieszyła się zaufaniem społeczeństwa polskiego. Pierwszą czynnością nowej spółki „Rolnika” było zaangażowanie żydów, jako inkasentów i podwyższenie cen nabiału o kilka procent. Na tem tle doszło do przykrych incydentów wyrzucenia tych panów z drzwi, gdyż swą naturalnością i arogancją nietylko zniechęcają klientelę, ale wprost zmuszają do omijania sklepów „Rolnika”.

„Berko”.

## Z Drohobycza

O poczcie, okienkach, ogonkach i żydowskich przywilejach.

Wystarczy przyjść przed południem do obszernego gmachu poczty drohobyckiej, — przystanąć sobie gdzieś w kacie i trochę obserwować co się dokłada nas dzieje, — aby się wściec! — Są ogonki, częściej ich niema... A jeśli utworzy się gdzieś przed którymś okienkiem „ogonek”, to chyba tylko po to, aby ludzimi chociąz trochę inteligentnym wypić jaknajwięcej krwi i poszarpać nerwy! Nie bawmy się w długie gadanie; Oto obrazek: okienko zamknięte, choć już po trzeciej godzinie... „Pani” z za okienka jakoś się nie zjawia... Przychodzą stają w kolejce za trzecim gościem z rzędu. Po chwili za mną tworzy się długi ogon. Widzę różne znane i poważne osobistości z drohobyckiego świata... Jakis adwokat, tu z posrebrzonym włosom profesor, tam poważny jegomość w sutannie, dalej znany dziennikarz lwowski i t. p. Wszyscy cicho, bez najmniejszego szmeru stają w rzędzie, jeden za drugim. — Przychodzi kilku żydów drohobyckich. Z pełnym poli-

towania wzrokiem patrzą pogardliwie na „kolejkę” i walą wprost przed okienko stając na samym przedzie. I nie trzeba było cudu: przyszli ostatni, a z gestem wielkopolskim odebrali pieniądze pierwszy Rwało mnie. — Oglądałem się: byłem w rzędzie najmłodszy. — Nie mogłem, nie miałem odwagi protestować, gdy stojący przedemną i za mną ludzie starsi nie rzekli jednego słówka! Zresztą wyczułem z panującą atmosfery, że gdybym się odezwał, stojący razem ze mną w „ogonku” Polki i Polacy, wzięliby w obronę żydków i mnie nagadali głupstw.

Nim odebrałem pieniądze, widziałem takich wypadków kilka przy różnych okienkach.

Ale jeszcze inne widziałem rzeczy; Oto z boku do pokoju urzędników otwierały się co pewien czas drzwi, wychodził jakiś funkcjonariusz pocztowy, wyszukiwał wśród publiczności swoich znajomych i załatwiał in w drodze okrojonej sprawy... Wśród tych wybrańców losu oczywiście przeważały wy malowane żydowice i ironicznie uśmiechnięci żydzi.

Ale nie! Ja w tym wypadku, już bez względu na to, czy to byli „nasi”, czy „tamci” zapytuję funkcjonariuszy pocztowych: „co to znaczy panowie?”

Bo czy żydowskie: „tymczasem dziękuję” nie mówi samo za siebie, nie mówi o was szarej prawdy? Co? No, powiedzcie sami... Może wy sobie panowie nie wyobrażacie, co to znaczy w ten sposób robić, — może macie za skromne mózgi, by pojąć, wyobrazić sobie w tym mózgu brzydotę takiego postępowania, ale ci którzy patrzą na was z boku, mają was dosyć!

Ja wiem, że starym zwyczajem w Drohobyczu istnieje miłość gorąca Polaków do żydów, że nie omija się ich sklepów, kłania się im nisko i głęboko, chodzi z nimi na... randki, ale... ale ten stary zwyczaj najwyższy czas wyrzucić za okno, czas z nim skończyć! My jesteśmy gośćmi żydów, czy oni naszymi? — Kto panem w Drohobyczu? Polacy, czy żydzi? J. O.

## Ze Staszowa

Żydzi w Staszowie tworzą nową walutę obiegową.

### SKONFISKOWANO

## KATOLICKIE FIRMY GODNE POLECENIA:

Pracownia Kostjumów damskich  
J. STANO  
tel. 105-77.  
Kraków, Rynek Gł. 7.

INSTRUMENTY MUZYCZNE! — Skrzypce, Mandoliny, Gitary etc. — poleca dla szkół najtaniej „SYMFONJA”, Kraków, Włńska 10.

Porębeki STEFAN, Kraków, Rynek gł. 32, poleca: Torebki damskie, portmonetki, portfele, teczki, manicury, parasole, plecak, kasety do kart i inne oraz wielki wybór pończoch, skarpetek, szelek, grzebieli, szczotek do włosów, zębów i paznokci, jak również największy wybór zabawek na każdą porę roku.

DRUKARNIA LUDWIK GRONUŚ I SKA, Kraków ul. Stolarska 6.

P. Kamiński, Królewska Huta, ul. Wolności, róg Sienkiewicza, — Skład konfekcji męskiej i damskiej, — Stały wybór najnowszych modeli na składzie.

„NASZ PAPIER”

KRAKÓW, UL. KRUPNICZA 12.

SKŁAD PAPIERÓW zwyczajnych i chemicznych preparowanych — przyborów artyst. malarskich — techniczno - kreślarskich, szkolnych i piórowych. — PRZYBORY do powielania, cyklostylowe, hektograficzne i litograficzne. — PRZYJMUJE do powielania i przepisywanie na maszynie — wykonanie bardzo staranne — cena niska.

SZCZURKOWSKI C. Kraków, Grodzka 2. Handel przyborów do szycia, haftu i krawieczyzny, poleca pończochy i rękawiczki, oraz skład zabawek, gier towarzyskich, lalek, koni na bęgunach, gier sportowych i t. d.

PIWO OKOCIMSKIE barona J. Götza w Okocimie.

BIGOSZ STANISŁAW, Karmelicka 12. Poleca na sezon zimowy: Trykotażę, bieleżną męską, kapelusz, pyjamy, krawaty w najnowszych wzorach i cenach przystępnych.

ZAKŁAD DENTYSTYCZNY, Strzelbicki Stanisław, Kraków, ul. Florjańska 15. Po ubraniu poznać człowieka! Elegancji i tanio ubierz się w firmie Fr. Tyrakowski, mistrz krawiecki, Królewska Huta, ul. Wolności 74. Tel. 448. — Skład sukna! Rewerendy dla duchowieństwa oraz mundury.

MARUNCZAK MICHAŁ. Skład materiałów chirurgicznych i sanitarnych, Kraków, ul. Sławkowska 10.

JEDYNY W KRAKOWIE Katolicki Skład Dodatków krawieckich, Jana Sajaka, przy ul. św. Tomasza 24, tel. 165-31. (Nowy dom Kasy Oszczędności miasta Krakowa, róg ul. Szpitalnej).

NIKIEL J. A. Skład instrumentów muzycznych, Kraków, Szewska 2.

OBUIE wytwórnia „Franko”, Kraków, ul. Florjańska 29 w sieni.

SZCZERBA ROMAN, Kraków, ul. Florjańska 40, poleca kapelusze, bieliznę, rękawiczki, skarpetki, Pektoraliki-Koloratki gumowe dla PT. Księży.

FABRYKA MEBLI  
ŻELAZNYCH I METALOWYCH  
ANTONI POGORZELSKI  
Kraków, ul. św. Łazarza L. 9.  
Telefon 100-98      Telefon 135-88.

WYKONUJE:

Meble mosiężne, żelazne, blaszane wkłady siatkowe do łóżek urządzenia szpitalne, stoły ginekologiczne, umywalki, dentystyczne, szafki lekarskie, łóżka wyciągane, jakoteż urządzenia hotelowe i pensjonatów.

Dostawa Terminowa

Dogodne warunki, dostępne ceny.

PIERWSZORZĘDNA  
PRACOWNIA OBUWIA  
WIKTORA KUCA, w Krakowie  
przy ulicy Kanoniczej L. 22.  
Wykonuje obuwie wysokogórskie, spacerowe i wieczorowe, oraz wszelkie reperacje w zakres szewstwa wchodzące. Po cenach konkurencyjnych.

MIODOSYTNI  
KAZIMIERZA ROBACKIEGO  
założona w roku 1841.  
poleca wszelkie miody, tak do picia, jak i lecznicze od najstarszych.  
KRAKÓW, SŁAWKOWSKA 26.

INSTRUMENTA  
MUZYCZNE  
dęte i smyczkowe oraz części zapasowe do tychże. Stare instrumenta naprawia, repara, kupuje lub wymienia na nowe  
JÓZEF  
NIKIEL  
Kraków, Szewska 2.  
Wszelkich porad przy zakładaniu i kompletowaniu zespołów orkiestralnych udziela bezpłatnie. Komplet instrumentów dętych, używanych TANIO do sprzedania.

STANISŁAW  
RADWANEK  
Kraków, Krupnicza l. 26.  
WYKONUJE:  
kanalizacje, wodociągi.  
GENY KONKURENCYJNE

FOTOGRAFJE  
do legitymacji szkolnych  
oraz od św. Komunii i grupki zbiorowe  
wykonuje najtaniej  
ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY  
Józefa Neidra  
KRAKÓW, KARMELICKA L. 21.

Zbiorniki  
do  
mrożenia  
lodów  
wyrabia i ma na składzie  
Edward OLECHOWSKI  
KRAKÓW, XXII. UL. WITA STWOSZA 13.